<sup>3</sup> Et genus factionis fuit tale.] Ad verbum ex Græco, *ἡ δὲ συσπείρα Ἰσαύτη τῆς ἐλέγετο ἔσειε.* Addit Capitolinus, cum ponte juncto in Germaniam transire Maximinus vellet. Herodianus, *καθὼς ἴσως τὸ πρῶτον ὁ Μάξιμος ἐμελλεν ἐπὶ Γερμανίας διαβῆσε.* in proximis verbis nonihil variat.

<sup>4</sup> Placuerat ut contrarii cum eo transirent.] Contrarii dixit pro conjurati. At Turnebus emendabat *contarii*. *οἱ κόντοροι.* ex Herodiano quid statuentum sit, non cognoscas; etsi in plerisque eum auctor sequitur.

GRUTERUS.

<sup>5</sup> Ille in barbarico circumventus.] Ita libuit scribere cum Palatino, ejusdem voce quæ in aliis edd. in barbarico solo circumventus. ad nauseam enim supra docui hæc talia intelligi voluisse hos scriptores.

<sup>6</sup> Nam omnia bella cœperat.] Ita quoque Pal. cum voce *bella*, quam male excluderant impressi.

CASAUBONUS.

<sup>6</sup> Nam omnia cœperat agere.] Reg. omnia bella cœperat agere. nempe Maximinus, non Magnus. vertit Herodianum, sed liberius adscribam ejus verba, ut conferri possint: *ἄμφοτερον δὲ τῶν δόχλων τῶν βασιλέων, διότιως πολεμικῶν ἔργων ἡξεῖατο.*

<sup>7</sup> Statim ut factus imperator, peritus utpote rei militaris.] Id est, qui sciret ideo se factum imperatorem, quia esset rei militaris peritus. Herodianus, *ἀπὸ τῶν μεγάλων, καὶ ἰσχυρῶν στρατηγικῶν καὶ ἐμπειρίων πολεμικῶν δόκων ἐπιτελέσθαι.*

<sup>8</sup> Volens existimationem de se habitam tenere.] *Ἐργῶς τὴν δόξαν καὶ τὴν ἐστρατηγικῶν ἀπόληψιν ἐπιστῆτο.* Herod.

<sup>9</sup> Et ante omnes Alexandri gloriam, quem ipse occiderat, vincere.] Observat paullo post Capitolinus, Herodianum Alexandri odio gloriæ Maximini pluri-

ciderat, vincere. <sup>1</sup> Quare imperator etiam in exercitio quotidie milites detinebat. <sup>2</sup> Eratque in armis ipse magnus exercitio, & corpore multa semper ostendens, & istam quidem factionem <sup>3</sup> Maximinus ipse finxisse per-

num favisse. dicemus ad illum locum ea de re quid nobis videatur: sed exemplum hic illustre: nam Herodianus scripserat, τὸν Ἀλεξάνδρου μέγαν σὺν καὶ τὸν πᾶσι τοῖς πολεμικοῖς ἔργοις δειλίαν ἐπέσειεν ἐπιπέσει εὐθὺς κατεργασθῆναι. conabatur, inquit, rebus probare, damnatam merito fuisse Alexandri cunctationem, & meticulosum in bellicis rebus animum. quare hæc dicat Herodianus, ex historia ejus sexta clarum est. at Capitolinus qui de rebus bello gestis ab Alexandro idem cum Lampridio sentiebat, quam in contrariam sententiam hæc vertit?

<sup>1</sup> Quare imperator etiam in exercitio quotidie milites detinebat. [ Ἀσκήσειν τε ἐν καὶ γυμνασίων τῆς στρατιᾶς καὶ δειλίαν. Herod.

<sup>2</sup> Eratque in armis ipse magnus in exercitio, & corpore multa semper ostendens. ] Hæc sunt corrupta: quod apparet ex auctore quem vertit: nam Herodiani sunt verba: αὐτὸς τε ἐν ὄπλοις ἂν, καὶ τὸ στρατὸν αἰεὶ παρεργαίων. ex comparatione horum locorum, suboluit statim menda in voce exercitio. nec decepti sumus: nam in regio & Puteani invenimus exercitui. hoc igitur recte, sed locus nondum purgatus. Lego vero: eratque in armis ipse, manu exercitui & corpore multa semper ostendens. profecto non aliter scripserat Capitolinus: qui paulo quidem liberius, sed eleganter tamen τὸ στρατὸν αἰεὶ παρεργαίων, vertit, manu & corpore exercitui multa semper ostendere. Non semel notamus in his libris ostendere Græco more positum pro ἔργα διπδείκνυσεν. ita hic: vel pro διδάσκειν, & exemplo praire.

<sup>3</sup> Maximinus ipse finxisse perhibetur. ] Herodianus rem in incerto relinquit, ἐπεὶ ἔμμεν ἀνεξέλεγκτον, ait.

## GRVTERVS.

<sup>2</sup> Eratque in armis ipse magnus exercitui & corpore, &c. ] Sic & Pal. non ut editi magnus exercitio: adeo ut nihil sit verosimilius legendum adhuc cum Casaub. manu exercitui & corpore, &c.

## SALMASIUS.

<sup>2</sup> Eratque in armis ipse magnus exercitio & corpore. ] Hæc ex parte illustravit jam dudum vir doctissimus, auxilio librorum veterum, quibus & nostri adstipulantur. nondum tamen ex toto bene habet hic locus, qui & vitiosa interpunctio laborat, & male hætenus est intellectus. sicigitur legendum & distinguendum: quare imperator etiam in exercitio quotidie milites detinebat, eratque in armis ipse, manu, exercitui, & corpore multa semper ostendens, quorum verborum hæc erit sententia: Maximinum etiam imperatorem, non secus atque Tribunum milites in exercitio quotidie detinuisse, eisque in exercitio militari semper prævisse, cum ipse armidoloris cujusdam more, & in armis esset & multa manu & corpore militibus semper ostenderet & monstraret. non enim multa manu ostendere sic accipiendum isto quidem loco, pro multa manu facere & fortia facta in prælio edere, ut de Alexandro Spartianus; manu semper plurimum fecit, hoc est, αὐτοεργός τε καὶ αὐτόχειρ ἡ μάχης ἐγγύς. Nam de exercitio tantum militari heic loquitur auctor, cui præerat Maximinus reliquorum more imperatorum, ut Severum paulo supra vidimus. Tacitus apud Vopiscum, cum eligendus esset imperator jam senex: ἐν, inquiebat, membra qua jaculari valeant, quæ hastile torqueret, quæ clypeis insonare, quæ ad exemplum docendi militis frequenter equitare.

I Sine

perhibetur, ut materiam crudelitatis augetet. Denique sine iudicio, sine accusatione, sine delatore, sine defensione omnes interemit, omnium bona sustulit: & plus IIII. millibus hominum occisis, se fatiare non potuit. Fuit etiam sub eodem factio, desciscens sagittariis Osdroenis ab eodem ob amorem Alexandri & desiderium, quem à Maximino apud eos occisum esse constabat, nec aliud persuaderi potuerat. Denique